celebrada el dieciséis de octubre del dos mil, 

resolvió unánimemente lo siguiente: UNO.- Aumentar el 

Capital Social de la compañía en la suma de SEISCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (U.S.$600.00), 

para cuyo efecto deberán emitirse QUINCE MIL (15.000) 

nuevas acciones, ordinarias y nominativas de CUATRO 

CENTAVOS DE DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

(U.S.$0.04) cada una, de tal forma que una vez 

perfeccionado el incremento de capital de la empresa, 

éste ascienda ala suma de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS

[...]

Accionistas celebrada el dieciséis de octubre del dos 

mil, lo siguiente: A.) Que se aumenta el capital 

suscrito de la compañía en la suma de SEISCIENTOS 

_— DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (U.S.$600.00), 

para cuyo efecto deberán emitirse QUINCE MIL (15.000) 

nuevas acciones, ordinarias y nominativas de CUATRO 

CENTAVOS DE DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

(U.S.$0.04) cada una de ellas, por lo que el capital 

suscrito de la empresa ascenderá -una vez perfeccionado 

el aumento resuelto- a la suma de OCHOCIENTOS DOLARES DE

[...]

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA PROAYA S.A. 
CELEBRADA EL DIECISÉIS DE OCTUBRE DE DOS MIL. 

En Guayaquil a los 16 dias de) mes de octubre de 2000, a las 10100 se reúnen en Junta General 
Universal, los accionistas de la Compañía PROAYA S.A., el señor Ralph Assaf Nader, propietario de 
Dos mil quinientas (2500) acciones ordinarias y nominativas de un valor de un mil sucres (s/1.000) 
cada una; y, el señor Fernando Ayala Brevi propietario de dos mil quinientas (2500) acciones 
ordinarias y nominativas de un valor de un mil sucres (s/1.000), consecuentemente se encuentra 
reunido la totalidad del capital social de la compañía. 

Preside la sesión el señor Ralph Assaf Nader, Presidente de la compañía y actúa como Secretario el

[...]

compañía, en los siguientes términos: 

“ARTICULO TERCERO: DEL CAPITAL SOCIAL: "ARTICULO TERCERO.- CAPITAL 
AUTORIZADO, IMPORTE DEL CAPITAL SUSCRITO, NUMERO DE ACCIONES EN QUE SE 
DIVIDE, VALOR NOMINAL Y CLASE DE LAS MISMAS: El capital autorizado de la compañía es de 
MIL SEISCIENTOS DOLARES AMERICANOS (US$ 1.600). La compañía cuenta con un capital 

O 

suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES AMERICANOS (U.S.$ 800,00), dividido en VEINTE MIL 
acciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar cada una, capital que podrá ser 
aumentado por resolución de la Junta General de Accionistas”.